(3) Diog. Laert., VI, 5, 86. — Floruit Crates circa Olymp. CX (340, a. C.)

(4) Diog. Laert., loc. cit.

Amorem sedat fames ; sin minus , tempus ;
quod si illis uti non possis , laqueus.

Non obliviscendum , mea quidem sententia ,
hoc facetissimum Archilochi fragmentum :

D.) — Οὐ φιλέω μέγαν στρατηγὸν , οὐδέ διαπεπλιγμένον ,
οὐδέ βοστρύχοισι γαῦρον , οὐδ' ὑπεξυρημένον .
ἀλλά μοι μικρὸς τις εἴη , καὶ περὶ κνήμας ἰδεῖν
ῥοικὸς , ἀσφαλῆως βεβηκῶς ποσσὶ , καρδίας πλέως
καὶ ἐπινοήμασιν δασύς (1).

Non amo magnum ducem , nec saltantium more incedentem ,
nec cincinnis superbientem , neque abrasum .
Sed mihi parvus ille sit , cruribusque non nihil
incurvatis , firmiter insistat pedibus , animi plenus ,
consiliisque abundans .

§ XIV.

HYBRIÆ CRETENSIS SCOLION.

Ex omnibus cantilenis , quas servavit Athenæus ,
maxime notanda est quæ Hybriæ Cretensi tri-
buitur . Quam tamen Athenæus dubitat utrum
inter scolia annon ipse positurus sit , scolionque
ob eam solummodo causam vocat quod nonnulli
illam eo nomine appellavere (2).

(1) Galen. , t. V, 648, 630. — Dio Chrys. , p. 399. — Schol. Theocrit.
ad Idyll. , IV , 49.

(2) Athen. , XV, 695. F.

(στροφή)

Ἔσσι μοι πλούτος μέγας ἄρου καὶ ἕβρος
καὶ τὸ καλὸν λαοσέβιον, πρόβλημα χρωτὸς ·
τούτω γὰρ ἄρω, τούτω θερῶ,
τούτω πιπέω τὸν ἄβυθον οἶνον ἀπ' ἀμπέλου ·
τούτω δεσπότας μνωίης (1) κέκλημαι.

(ἀντιστροφή)

Τοὶ δὲ μὴ τολμῶντι ἔχουσιν ἄρου καὶ ἕβρος
καὶ τὸ καλὸν λαοσέβιον, πρόβλημα χρωτὸς,
πάντας γόνου πεπρωτοῦ ἄβυθον
* * * κινεῖντι τε δεσπόταν,
καὶ μέγαν βασιλῆα φωνέοντες (2).

(STROPHE)

Mihi magnæ divitiæ sunt hasta et ensis,
ac pulchrum scutum, tutela corporis.
Hoc enim aro, hoc meto,
hoc dulce vinum ex vite tero;
hoc dominus servorum vocor.

(ANTISTROPHE)

Qui vero non audent habere hastam et ense,
ac pulchrum scutum, tutelam corporis,
omnes ad mea genua procumbentes
* * * me dominum adorant
et Magnum Regem me salutant.

(1) μνωίη creticum est vocabulum significans τὴν κοινήν δουλίαν.

(2) Cf. Archilochi versus: Ἐν ἔσοσι μὲν μοι κ. τ. λ. pag. 78.

Profecto militarem hanc cantilenam neque Harmodii scolio, neque cantionibus quibus insignia belli facinora celebrata fuisse vidimus, comparare nobis in animo est. Minime enim serium Hybriæ scolion nobis videtur, licet Ottfr. Müllerus (1) affirmet ibi expressum fuisse ad vivum Doricorum fastum, quorum potestas juraque solis in armis nituntur ; armis nempe servis imperant, qui pro domino arare, metere et vindemiare debent. Hanc potius crederem gloriosius cujusdam militis cantilenam esse, cum A. Barone consentiens, qui, ut mihi videtur, eam lepidissime in linguam gallicam sic vertit (2) :

Tout mon bien, mon opulence,
C'est mon grand sabre et ma lance,
Et ce bouclier si beau
Qui défend si bien ma peau.

Avec eux, en tout pays,
Je laboure, je moissonne,
Mon écu me sert de tonne
Pour vendanger vins exquis.

Avec eux je vis en maître,
J'ai le profit et l'honneur,
Dès que je viens à paraître,
On m'appelle Monseigneur.

Ils tremblent en ma présence
Ceux qui n'ont ni sabre ni lance,

(1) *Hist. de la Litt. gr.*, trad. par K. Hillebrand, II, 135.

(2) A. Baron : *Callinus et Tyrtée*, Bruxelles, 1835.

Ni bouclier assez beau
Pour bien défendre leur peau.

Tous à genoux devant moi ,
Et le nez dans la poussière ,
Baisent humblement la terre
En criant : C'est le grand roi !

Et pourtant mon opulence
N'est rien qu'un sabre, une lance ,
Et ce bouclier si beau
Qui défend si bien ma peau.

§ XV.

DE STESICORO, SCOLIORUM POETA, SI ARISTOPHANIS
SCHOLIASTÆ FIDES EST.

Ut jam huic opusculo finem imponamus, pauca verba addenda sunt. Apud Aristophanis Scholiastam supra (1) legimus « in conviviis olim cantata fuisse Simonidís Stesichorique carmina » Celeberrimum quoddam Simonidis scolion attulimus (2). — Quod ad Stesichorum (3) attinet, plane nescimus quæ, inter servata illius poetæ fragmenta, in scolorum numero ponenda sint. Num hujus modi faciles levesque cantilenas, quæ in conviviis recitarentur, scripsit grandis ille

(1) Pag. 13.

(2) Pag. 44.

(3) Olymp. XXXVII. natus, mortuus autem LVI (634-556. a. Ch.).

vates, qui ut Quintiliani (1) verbis utar, *epici carminis onera lyra sustinuit?* Horatius, quum *graves Stesichori camœnas* (2) laudat, nos putare vetat poetam illum tales ad jocos unquam descendisse.

§ XVI.

DE BACCHYLIDE INTER SCOLIORUM POETAS ANNUMERANDO.

Scoliorum poetis facilius adjungendum opinor Bacchylidem Ceum (3); qui quidem, ut Simonides, cui sanguine conjunctus erat, in aula Hieronis Syracusani vixit, et avunculi instar athletas victores cecinit. Attamen vitæ gaudia, amores vinumque celebrasse potissimum videtur. Non sine causa igitur scoliorum generi tria fragmenta reddemus. quæ Athenæus ab injuria oblivionis asseruit :

A.) — Quid suavius quam hi versus, quibus mirum in modum depingit poeta quam venuste amata quædam puella inter attentos juvenes cot-tabum e poculo ejiciat !

(1) *Institut. Orat.*, lib. X.

(2) Horat., *Carm.*, IV, 9, 10.

(3) Circa Olymp. LXXXII florebat (452. a. Ch.).

Εἶτε τὴν ἀπ' ἀγκύλης (1) ἴησι τοῖς νεανίαις ,
λευκὸν ἀντείνασσα πῆχυν (2).

Quando [vinum] ex ancyle mittit juvenibus,
niveum extendens cubitum.

B.) — Nullus unquam poeta quanta vis sit in
vino splendidius descripsit quam Bacchylides in
hoc fragmento :